
 

 

FASID 奨学金プログラム 2025 年度募集に関するお知らせ 

 

 

2025 年 9 月 12 日 

一般財団法人国際開発機構（FASID） 

 

 

日頃より当財団・FASID 奨学金プログラムへのご理解を賜り、心より御礼申し上げます。 

 

2012 年に開始した本プログラムは、これまでに多くの優れた大学院生を支援し、国際

協力・国際開発の分野で次世代を担う人材の成長に寄与してまいりました。この成果は

当財団の大きな誇りであり、支援を通じて得られた経験は当財団にとっても活動の糧とな

っております。 

しかしながら本年度につきましては、本プログラムを取り巻く状況の変化を受け、事業

内容の見直しと新たな枠組みの検討を進めるため、新規奨学生の募集を行わないことと

いたしました。これまで本事業にご関心をお寄せいただき、またご応募を検討くださって

いた皆様には、心より感謝申し上げますとともに、ご期待に沿えないことをお詫び申し上

げます。 

 

なお、現在支援を受けている奨学生（11 期・12 期・13 期）の皆様については、従来通

り継続受給申請を受け付け、所定の手続きに基づき支援を継続いたします。どうぞ安心

して修学・研究・実務に専念いただければ幸いです。 

 

来年度以後の奨学金事業の実施につきましては、検討の進捗に応じて、改めて当財団

のウェブサイト等を通じてご案内いたします。引き続き、当財団の活動に温かいご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

ご不明については FASID 奨学金プログラム事務局（gakui@fasid.or.jp）へ 

どうぞお問合わせ下さい。 


